ПРОТОКОЛ № 95
Д11сц11nлинарной комиссии Ассоциации по содействию строительным орrан11зациям

~ осуществлении 11м11 профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Стошщы»

«15» апреля 2025 года :,., ·, ..
Председателем ·избрана-· Бурова Криqина Вячеславовна, секретарем избран - Сироткин •Серrей Александрович .

Результаты голосования : принято единогласно.

Из 3-х.членов Дисциплинарной комиссии для участия в заседании зарегистрировались 3:
1. Бурова Кристина Вячеславовна;

2. Сироткин Сергей Александрович;

3. Васин Андрей Алексеевич.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, которая предложила утвердить повестку дня заседания.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку ДНЯ Заседания.
Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно. ·

Повестка дня заседания:

r. Москва

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по содействию строительным организациям

в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы»»

СЛУШАЛИ: Бурову Кристину Вячеславовну, которая доложила присутствующим о необходимости применения мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, которые в нарушение У става Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» (далее - Устав
Ассоциации), Положения о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке
расчета и уплаты взносов (далее - Положение о членстве Ассоциации), Положения о контроле Ассоциации по содействию

строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» за
деятельностью своих членов допустили нарушения в части неуплаты членского взноса, а также в ходе прохождения ежегодных

плановых проверок.

1. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «С11п1СветМонтаж» (ИНН 7719742283)
запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от представления

указанных сведений не представлен. Представитель ООО «СитиСветМонтаж» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его

отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «СитиСветМонтаж» нарушены требования п. 7.6.
Положения о контроле Ассоциации «Альянс Строителей Столицы» за деятельностью своих членов.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о наличии нарушений, согласно п. 1 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 № 315-ФЗ «О самореrулируемых организациях» и n. 2.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям II осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы» применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений до 29 апреля 2025 r.

Голосовали: «за» -· з голоса, «против» - нет, «11оздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Дворянский Дом» (ИНН 7718800711) -
запрашиваемые в ходе плановой про11ерки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от предста11ления

указанных с11едени·й не представлен, ежегодные отчеты о деятельности за 2023 и 2024 года не представлены, задолженность по оплате
членских взносов на момент проведения заседания соста11ляет 75 ООО рублей, целевых взносов в НОСТРОЙ - 8000 рублей.
Представитель ООО «Дворянский Дом» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутст11ие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «Д11орянский Дом» не соблюдены установленные

сроки обязагепьноrо устранения выявпенных нарушений, повлекших применение в качестве мерь~ дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от О 1.04.2025 г.

РЕШИЛИ: на осно11ании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

по11лекших применение к 000 «Дворянский Дом» в качест11е меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об
обязательном устранении членом Ассоциации выя11ленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осущест11лении ими профессиональной

' ' . ~ ,., . ·.

1 ••

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «Дворянский Дом» меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушен~Jй до 29 апреля 2025 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3, ·., .Рассмо:~:рение вопроса в · отношении Общества с ограниченной" ответств~нно.с,:ью «f'OP-M» (ИНН 7743215263)
запрашиваемые в ходе · плановой проверки сведения и документы . не , лредс,;авлены, мотивированный отказ от представления

указанных сведений не представлен, ежегодные отчеты о деятельности за 2023 и 2024 года не представлены, задолженность по оплате

; -членских взносов на момент проведения заседания составляет 60 ООО рублей: Представитель ООО «ГОР-М» на·за'седание не явился,
' "

вопрос рассмотрен в его отсутствие. ·
,, ~Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что., 000 ·«ГОР-М» не соблюдены установленные сроки

1 • • •

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предупреждения от 01.04.2025 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в ·установленный срок выявленных ранее нарушений,
повлекших применение к ООО «ГОР-М» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предупреждения об обязательном

устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «ГОР-М» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на

шестьдесят три календарных дня до 17.06.2025 r.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Нефтегазинж11н11р11нг» (ИНН 7721787877)
- запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от представления

указанных сведений не представлен, ежегодные отчеты о деятельности за 2023 и 2024 года не представлены. Представитель ООО

«Нефтегазинжиниринг» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что 000 «Нефтеrазинжиниринг» не соблюдены установленные
сроки обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предупреждения от 01.04.2025 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «Нефтеrазинжиниринг» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предупреждения

об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «Нефтеrазинжиниринr» меру дисциплинарного

воздействия в виде пр11остановлен11я права осуществлять строительство, реконструкцию, кашпальный ремонт, снос

объектов капитального строительства сроком на шестьдесят три календарных дня до 17.06.2025 r.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АрсТрансСтрой» (ИНН 7706444875) -
запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от представления

указанных сведений не представлен, ежегодные отчеты о деятельности за 2023и 2024 года не представлены, задолженность по оплате

членских взносов на момент проведения заседания составляет 15 ООО рублей. Представитель ООО «АрсТрансСтрой» на заседание

не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «АрсТрансСтрой» не соблюдены установленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предупреждения от 04.03.2025 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к 000 «АрсТрансСтрой» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предупреждения об
обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия1-11рименяемь1Х-В-Ассоциации_ло_содейс:r.виL<LСiроиr.ельны ор~:анизация~u оs;у1дествлении ими ПР-офессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «АрсТрансСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства сроком на шестьдесят три календарных дня до 17.06.2025 r.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решения о применении меры дисциплинщ:?ного возцейстВ\'f!' .в отношении членов Ассоциации мoryr быть обжалQваны в ,IJpa~l)eниe,,

Ассоциации. .--===,:;::,,.~ ·
11 ! )

··1,,•

''
(К.В.Бурова) 1 •, .. ,.> • ~

.. , .
...... •. .. .. ,.

-~ •• J • • : : • 1

:r,-:·